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رضا اعلمی/ وضعیت معابر شــهری یکــی از عوامل 

موثر بر کیفیت زندگی شهروندان وهمچنین یکی 
از شــاخص های رضایــت از عملکرد شــهرداری ها 
محسوب می شود. طی ســال های اخیر مشکلات 
متعددی دســت به دســت هم داده اند تا آســفالت 
خیابان ها و معابــر تربت جام به یــک معضل تبدیل 
شــودو روز به روز هــم وضعیــت آن بدتر می شــود. 
آســفالت معابر مناطق مختلف شــهر تربــت جام از 
کیفیت پایینی برخوردار است و این در حالی است 
که همه ســاله شــهرداری مبالغ هنگفتی را صرف 
آســفالت و لکه گیری خیابان ها می کند. وضعیت 
آســفالت معابر شــهر تربت جام آن قدر بد است که 
اکثر شــهروندان، خیابان های آن را غیرقابل تردد 

می دانند.

گلایه شهروندان از کیفیت پایین آسفالت     
خیابان ها

یکی از ســاکنان خیابان بدر تربــت جام می گوید: 
من یکی از ساکنان انتهای خیابان بدر هستم. این 
خیابان جمعیت نســبتا بالایی دارد اما متاســفانه 
هنــور خاکی اســت و در فصل زمســتان هــر زمان 
که بــاران می آید بــا مشــکلات عدیــده ای مواجه 
می شویم. از شهرداری عاجزانه تقاضا دارم نسبت 

به آسفالت این خیابان اقدام کند.
یکــی از شــهروندان ســاکن در محــدوده آرامگاه 
شــیخ احمــد جــام کــه خــود را اکبــرزاده معرفی 
می کند، می گوید: خیابان آرامگاه از قدیمی ترین 
خیابان های شهر است که در مرکز شهر واقع  است 
و به مجموعه مزار شیخ احمد جام منتهی می شود 
اما  هنــوز پــس از چندین ســال پیاده روهــای آن 
خاکی است. وی می افزاید: جالب این جاست که 
در شهرهای دیگر بافت های تاریخی را برای جذب 
گردشگر و مســافر به بهترین شکل ممکن درست 

می کنند اما در تربت جام متاســفانه به این مسئله 
توجه نمی شــود. یک شــهروند ســاکن در منطقه 
اقبال لاهوری نیز می گوید: خیابان اقبال لاهوری 
به رغم این که اورژانس 115 در آن مکان مســتقر 
است، آسفالت آن خراب اســت و چاله های تقریبا 
بزرگی در آن ایجاد شده اســت. وی می افزاید: از 
مسئولان می خواهیم حداقل سری به این خیابان 

بزنند و وضعیت بد آن را ببینند.
خالقی یکی دیگر از شهروندان تربت جام با گلایه 
از شــهرداری و شورای اســلامی شــهر می گوید: 
کیفیت آسفالت ورودی شــهر از سمت شهرستان 
تایباد مناسب نیست. مسیرهای کندرو این قسمت 
از شــهر به پارکینــگ خودروهای ســنگین تبدیل 
شده و به دلیل خاکی بودن آن، مشکلات زیادی را 
برای ساکنان این منطقه ایجاد کرده است.عباسی 
ســاکن خیابان امیرحمزه نیز می گوید: مسئولان 
امر اگر وقت کردند سری به خیابان های امیرحمزه 
بزنند، چون در این خیابان ها کار از داشــتن چاله 
هم گذشــته اســت و این موضوع زیبنده ســاکنان 

این منطقه نیست.

فرسودگی آسفالت معابر    
رئیس اداره فنی وعمران شهرداری تربت جام در 
این باره به خراســان رضوی می گوید: بــا توجه به 
فرسودگی و قدیمی بودن آسفالت معابر شهر،طی 
چند سال گذشته و با توجه به تمام محدودیت ها و 
کمبود اعتبارات و منابــع مالی و هزینه های بالای 
تامیــن قیر مــورد نیــاز ، بــا تــلاش و پیگیری های 

شهردار در سه سال گذشــته سطح زیادی از معابر 
اصلی شهر از قبیل ضلع جنوب بولوار خلیج فارس 
، بولوار والفجر، بولوار شــهید مهایی ، پاسداران ، 
میرقوام الدین ، ابوذر و ... روکش آسفالت و سطوح 
زیادی هــم تایل فــرش شــده اند. ســید مصطفی 
رضایی همچنین می افزاید: متاســفانه با توجه به 
وسعت شهر و کمبود امکانات، خدمات انجام شده 
موجبات رضایتمندی برخی شهروندان را فراهم 
نکرده است. وی خاطرنشان می کند: ان شاء ا... 
امسال اقدامات قابل ملاحظه ای در بحث آسفالت 
و ســنگفرش معابر صورت می گیــرد. رئیس اداره 
فنی وعمــران شــهرداری تربت جــام درخصوص 
ایجاد چاله در برخی از معابر شــهر نیــز می گوید: 
علت اصلی همان فرسودگی و عمر بالای آسفالت 
است. وی تصریح می کند: هم اکنون همکارانم در 

حوزه عمران شهرداری به صورت فشرده و روزانه 
در دو شــیفت صبح و عصر و در دو اکیــپ مجزا در 
نقاط مختلف شــهر در حــال لکه گیری هســتند. 
رضایی با اشاره به سطح گسترده خرابی ها، ضمن 
عذرخواهی بابت وضعیت موجود، از شــهروندان 
خواست، اندکی صبر داشته باشند تا اقدامات در 
حال انجام، به پایان برسد تا دوباره شاهد وضعیت 

مطلوب معابر شهر باشیم.

گلایه شهروندان بحق است    
رئیس شورای اسلامی شــهر تربت جام نیز با بیان 
این که گلایه شــهروندان بحق است، می گوید: ما 
هم قبول داریم که وضعیت آســفالت خیابان های 
شهر تربت جام مناسب نیست. حامد فخراحمدی 
می افزاید: سال گذشته حدود 130 هزار مترمربع 

از معابر شهر آسفالت شــد و اکنون نیز تمام تلاش 
شورای اســلامی شــهر وشــهرداری این است که 
با مقــدار ســهمیه قیری کــه بــرای تربت جــام در 
نظــر گرفته می شــود یا بــه صــورت آزاد خریداری 
می کنیــم، امســال یک نهضت آســفالت در شــهر 
تربت جــام ایجــاد کنیم تــا وضعیت معابر شــهری 
مورد رضایت مردم قرار گیــرد.  وی با بیان این که 
هیچ گونه تفاوتی بین بالا شهر و پایین شهر در ارائه 
خدمات نیست، خاطرنشان می کند: ما از تمامی 
نقاط شــهر بازدید کرده ایم و جاهایی را که خاکی 
است یا آسفالت مناســبی ندارد،در اولویت کاری 

قرار می دهیم.

کمتر از 10 درصد شهروندان عوارض     
پرداخت می کنند

شــهردار تربــت جــام نیز بــا بیــان این کــه اجرای 
آســفالت معابر شــهری همیشــه یکی از مطالبات 
شــهروندان اســت،گفت: شــهرداری خــودش را 
ملزم بــه آســفالت معابر می دانــد و مطالبــه مردم 
در ایــن خصــوص بحــق اســت. اصغــر خوشــخو 
می افزاید: معابر و خیابان های فرسوده شهر زیاد 
اســت و شــهرداری هم متناســب با بودجه سالانه 
اش می تواند بخشــی از آن را آســفالت کند. وی با 
اشاره به پرداخت نشدن بخش اعظمی از عوارض 
شــهرداری توســط شــهروندان تصریــح می کند: 
متاسفانه مشارکت شهروندان در پرداخت عوارض 
در تربت جام زیر 10 درصد است که این میزان در 
مقایسه با بســیاری از شــهرها رقم ناچیزی است. 

شــهردار تربت جام همچنین می گوید: از 3 سال 
پیش اقــدام بــه برنامه ریــزی برای تحقــق اجرای 
آسفالت در معابر شهر کردیم و در همین راستا در 
اولین اقــدام کارخانه آســفالت کــه در اختیار یک 
پیمانکار بود، در ســال 1401 قــرارداد آن را لغو 
کردیم و کارخانــه را از پیمانکار تحویــل گرفتیم و 
با خرید یک دســتگاه و وســایل جانبی دیگر، آن را 
به یکی از بهترین کارخانه های تولید آســفالت در 
منطقه تبدیل کردیم. وی در ادامه می گوید: شــن 
شویی یکی دیگر از واحدهای تولیدی و وابسته به 
موضوع آســفالت است که چندین ســال در اجاره 
بخش خصوصی بــود که قــرارداد پیمانــکار آن را 
نیز در همان ســال 1401 لغو کردیم و هم اکنون 
نه تنها مواد اولیه کارخانه آســفالت شــهرداری را 
تامین می کنــد، بلکه ســایر نیازهای شــهروندان 
را نیز بــرآورده می کند. خوشــخو همچنین اظهار 
می کند: پــس از تحویل گرفتن کارخانه آســفالت 
و شــن شــویی از بخش خصوصی، در همان سال 
1401 نهضــت آســفالت را آغاز و طی ســال های 
1401 و 1402  بیش از 250 هــزار مترمربع از 
معابر شهر را با اعتباری حدود 120 میلیارد تومان 
آسفالت کردیم که این نشان دهنده عزم شهرداری 
برای تحقق یکی از مهم ترین درخواست های مردم 
است. امسال نیز شهرداری با در نظر گرفتن بیش 
از     100میلیــارد تومــان اعتبار، در تلاش اســت 

نهضت آسفالت معابر شهر را ادامه دهد.
وی همچنیــن با اشــاره بــه گلایــه شــهروندان از 
نحوه لکه گیری آســفالت خیابان ها، خاطرنشان 
می کند: برای این که لکه گیری آسفالت خیابان ها 
و پر کردن چاله های ایجاد شــده به درستی انجام 
شــود، باید یــک خــودروی مخصوص لکــه گیری 
آســفالت خریداری شــود و با وجود این که قیمت 

آن بالاست، اما خرید آن در دستور کار قرار دارد.

آسفالت فرسوده؛ زخم کهنه خیابان های تربت جام
شهردار: گلایه شهروندان بحق است
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